ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СТАРОМИНСКАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19 июня 2019 года  № 102/515

По представленной председателем территориальной избирательной

комиссии Староминская С.А. Кузьменко информации об избирателях с

ограниченными физическими возможностями, в целях обеспечения

избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными

физическими возможностями, проживающих на территории муниципального

образования Староминский район, в период подготовки и проведения

муниципальных выборов, руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная

избирательная комиссия Староминская Р Е Ш И Л А:

1. Сформировать Рабочую группу по обеспечению избирательных прав

граждан Российской Федерации с ограниченными физическими

возможностями при подготовке и проведении муниципальных выборов в

единый день голосования 8 сентября 2019 года (далее – Рабочая группа) в

составе согласно приложению.

2. Рабочей группе в своей деятельности, руководствоваться

Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом

Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае»,

инструкциями, нормативными актами Центральной избирательной комиссии

О Рабочей группе по обеспечению избирательных прав граждан

Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями

при подготовке и проведении муниципальных выборов на территории

муниципального образования Староминский район в 2019 году

Российской Федерации, избирательной комиссии Краснодарского края и

территориальной избирательной комиссии Староминская.

3. Рабочей группе разработать комплекс мероприятий по обеспечению

избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями

на территории муниципального образования Староминский район и

представить его в территориальную избирательную комиссию для

утверждения.

4. Разместить настоящее решение на Интернет-странице

территориальной избирательной комиссии Староминская в сети Интернет.

5. Направить настоящее решение в администрацию муниципального

образования Староминский район, Управление пенсионного фонда

Российской Федерации в Староминском районе, Управление социальной

защиты населения в Староминском районе, районное общество инвалидов.

6. Контроль за исполнением пунктов 4 и 5 настоящего решения

возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии

Староминская В.В. Пасенко.

 Председатель

территориальной избирательной

комиссии Староминская

С.А. Кузьменко

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Староминская

В.В. Пасенко

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

Староминская

от 19 июня 2019 года № 102/515

Состав

Рабочей группы по обеспечению избирательных прав граждан

Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями

при подготовке и проведении муниципальных выборов

в единый день голосования 8 сентября 2019 года

Кузьменко Светлана

Анатольевна

 Председатель территориальной избирательной

комиссии Староминская, председатель Рабочей

группы

Пасенко Виктория

Валерьевна

 Секретарь территориальной избирательной

комиссии Староминская, секретарь Рабочей

группы

Шарнина Наталья

Васильевна

 Заместитель председателя территориальной

избирательной комиссии Староминская, и.о.

директора ГУ СО КК «Ковчег»», член Рабочей

группы (по согласованию)

Глушко Алексей

Данилович

 Член территориальной избирательной комиссии

Староминская, член Рабочей группы

Евтенко Алексей

Петрович

 Заместитель главы муниципального образования

Староминский район, член Рабочей группы (по

согласованию)

Солод Елена

Ивановна

 Заместитель главы муниципального образования

Староминский район, начальник управления по

социальным вопросам, член Рабочей группы (по

согласованию)

Артюх Андрей

Гаврилович

 Заместитель начальника Управления Пенсионного

Фонда Российской Федерации в Староминском

районе, член Рабочей группы (по согласованию)

Гладкий Оксана

Анатольевна

 Специалист первого разряда отдела по вопросам

мер социальной поддержки и социального

обслуживания отдельных категорий и групп

населения, член Рабочей группы (по

согласованию)

Романенко Таисия

Георгиевна

 Председатель Староминской районной

организации Краснодарской краевой организации

Общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов», член

Рабочей группы (по согласованию)

Кузьменко Людмила

Григорьевна

 Председатель Староминской районной

организации Краснодарской краевой

общественной организации ветеранов

(пенсионеров, инвалидов) войны, труда,

вооруженных сил и правоохранительных органов,

член Рабочей группы (по согласованию)